(66) Ἐνεργεῖα. Hoc malo quam ἐνέργεια, ut est
 apud Plutarchum, ubi Latinus interpres hæc verba,
 οὐ δύναται δὲ ἡ ὕλη εἶναι ἐνεργεῖα verit *materia rem
 creare nullam potest.* Plutarchi mens nunquam ista
 fuit.

(67) Ὑπόθῃται. Plutarch., ὑποκίθηται. Utrumque
 defendi potest ; ὑπόθῃται tamen magis placet.

potest. Anaximenes in idem Mileto, aerem ejus-
modi principium esse docuit : ex eo enim cuncta
nasci, in eumque vicissim euncta dissolvi. Nam
animus, inquit, noster, exempli causa, aer est,
nosque fovet ac tuetur ; cunctumque adeo mundum
spiritus aerque complectitur. Est autem spiritus
eadem aerisque significatio. At peccat etiam hic,
dum ex simpliciter et formæ unius aeris ac spiritu,
ipsas etiam animantes constare vult. Nec enim
ferri potest, ut materia una rerum principium sit ;
accedat necesse est causa efficiens. Argentum, exem-
pli gratia, ut existat poculum, satis per sese non
est, nisi faber argentarius effector accesserit :
idemque de aere, lignis, cæteraque materia statu-
endum. Heraclitus et Hippasus Metapontius, hunc
igni principatum attribuunt. Nam ex igne oriri
omnia, et in ignem omnia desinere confirmant.
749 Quippe dum exstinguitur, partes inde mundi
omnes existere. Primum enim quod in eo crassis-
simus est, compressum et collectum in sese, ter-
ram fieri ; deinde terram, cum ignis vi solvitur, in
aquam effluere : quod autem exspirat, abire in a-
erem : rursus vero mundum corporaque omnia in
combustione, ignis ardore consumenda. Ignis
igitur et principium est, quod ex eo prodeant
omnia, et finis, quod in eundem omnia dissolvantur.
Democritus, quem Epicurus longo deinceps
intervallo secutus est, rerum principia statuebat
corpora quædam individua, quæ ratione caperentur,
vacui haberent nihil, sine orbe, siue ratione, si
sempiterna, quæ nec frangi, nec multis e partibus
conformari, nec omnino mutari, sed mente sola
videri possent. Eadem tamen in inani, ac per
inane ferri, quod ipsum et infinitum sit, et infinita
ejusmodi corpuscula complectatur. In iis tria hæc
in esse, figuram, magnitudinem, et pondus, ex qui-
bus priora illa duo, magnitudinem et figuram De-
mocritus posuerat ; tertium, id est pondus, Epicu-
rus adjecit. Corpora enim quæ moventur, inquit,
suum quaque pondus impellat necesse est, alioqui
nunquam moverentur. Atomorum porro figuras
certo numero comprehensas, non infinitas esse ;
nec enim aut hamorum, aut tridentium, aut annu-
loram similes esse ; cum eæ figuræ frangi facile,
atomi, nec frangi, nec detrimenti genus ullum sub-
lire possint. Figuras igitur proprias habere, quas
ratio percipiat. Et vero atomum appellari, non quod